Dictus Jacobus #filius quondam Johannis Torre# (dg: super omnibus bonis que mobilibus et immobilibus hereditatibus et immobilibus) totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis que (dg: Hen) Henricus (dg: Wed) Weijdehaze et Elizabeth quondam eius uxor filia quondam Johannis Torre pariter acquisiverant seu pariter (dg: par) possederant quocumque locorum consistentia sive sita #hereditarie supportavit dicto Henrico Weijdehaze promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere# exceptis tamen dicto Jacobo et sibi reservatis tercia parte (dg: domorum) medietatis domus domistadii orti et horrei que fuerant Henrici uten Waude sitorum in parochia de Haren et terrarum agrorum pratorum et pascuarum ad dictos domum et ortum spectantium et ceterarum suarum attinentiarum singularum et universarum atque medietate duorum pratorum sitorum in parochia de Helvoert ante hereditatem Henrici Storijman atque medietate unius diurnate prati site in (dg: .) Crumvoert in parochia de Vucht prout (dg: l) ad Henricum van den Waude spectare consueverunt quam medietatem premissorum dicti (dg: Joh) Jacobus et Henricus Torre eius frater et dictus Henricus Weijdehaze erga Henricum filium Trude et Gobelinum van den Berge ad pactum acquisiverant prout in litteris salva etiam dicto Jacobo hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco quam idem Jacobus (dg: dicte quondam Elizabeth sue sorori) promiserat (dg: super se) super omnia se daturum et soluturum dicte Elizabeth sue sorori ex domo orto et omnibus et singulis et' hereditatibus dicte Elizabeth ubicumque locorum infra parochiam de Haren et de Helvoert consistentibus sive sitis prout in litteris. Testes datum supra.

BP 1180 p 250v 05 ma 21-12-1394.

De broers Bartholomeus, Johannes, Wedigo en broeder Bertoldus kloosterling van Porta Celi bij Den Bosch, kvw Bartholomeus zv Wedigo gnd van den Hovel, droegen over aan Johannes gnd Monic zv Arnoldus Monic 2 morgen land in Rosmalen, ter plaatse gnd Roompot, tussen Goddinus gnd Olijsleger enerzijds en Johannes gnd van Beke Lippen soen anderzijds, aan wijlen hun voornoemde vader Bartholomeus verkocht door Johannes gnd van den Venne. Voornoemde broers beloofden dat hun broer Henricus Loze, zodra hij teruggekeerd zal zijn in het vaderland, hiermee zal instemmen. Verkopers beloofden dat Henricus van Merlaer en diens vrouw Oda dvw voornoemde Bartholomeus en de kinderen van voornoemde Oda nimmer hierop rechten zullen doen gelden. Verkopers beloofden aanspraken van de kant van prior en klooster van Porta Celi af te zullen handelen.

Bartholomeus Johannes Wedigo et frater Bertoldus monachus monasterii de Celi Porta prope Buscumducis fratres liberi quondam Bartholomei filii Wedigonis dicti van den Hovel duo jugera terre sita in parochia de Roesmalen ad locum dictum communiter Roemput inter hereditatem Goddini dicti Olijsleger ex uno et inter hereditatem Johannis dicti de Beke Lippen soen ex alio prout dicta duo jugera terre ibidem sunt situata vendita dicto quondam Bartholomeo #eorum patri# a Johanne dicto van den Venne prout in litteris etc et que duo jugera terre #nunc ad se spectare# (dg: dictis Bartholomeo Johanni Wedigoni et fratri Bertoldo de morte dicti #quondam# Bartholomei #suorum parentum# sui patris jure successionis hereditarie sunt advoluta) ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt) supportaverunt Johanni dicto Monic #filio Arnoldi Monic#

⁴¹ Zie ← BP 1180 p 250v 03 za 19-12-1394: overdracht van een deel van deze erfpacht aan Jacobus zvw Johannes Torre.

simul cum dictis litteris etc promittentes #?indivisi super habita et habenda# ratam servare et obligationem (dg: de) ex parte eorum #et suorum coheredum# deponere promiserunt insuper antedicti fratres #sub obligatione premissa# quod ipsi Henricum Loze eorum fratrem quamcito ad patriam devenerit quod eundem ?facient premissa consentire ac super eisdem renunciare effestucando ac (?dg: ..) quod ipsi venditores predicti Henricum de Merlaer et Odam eius uxorem filiam dicti quondam Bartholomei et liberos eiusdem (dg: ?M) Ode perpetue tales habebunt quod nunquam presu- {hier volgt BP 1180 p 250v 07}

BP 1180 p 250v 06 ma 21-12-1394.

(dg: voornoemde broers Bartholomeus, Johannes en Wedigo, kvw voornoemde Bartholomeus zvw Wedigo gnd van den Hovel beloofden aan voornoemde Johannes Monic dat, indien voornoemde Johannes Monic iets)

(dg⁴²: dicti Bartholomeus Johannes et Wedigo fratres liberi quondam #dicti# Bartholomei filii quondam Wedigonis dicti van den Hovel promiserunt super omnia quod dicto Johanni Monic quod si dicto Johanni Monic aliquid)

BP 1180 p 250v 07 ma 21-12-1394.

{vervolg van BP 1180 p 250v 05}.

-ment se jus in premissis habere promiserunt insuper dicti venditores sub obligatione premissa quod ipsi omnem impetitionem in premissis existentem ac eventuram (dg: ex par) a priore et conventu de Porta Celi et ex parte et nomine eiusdem #prioris et# conventus in premissis (dg: dicto emptori #Johanni Monic# emptori ?omnino deponere) in nomine et parte dicti fratris Bertoldi dicto Johanni Monic deponere. Testes Coptiten et Groij datum in festo Thome.

BP 1180 p 250v 08 ma 21-12-1394.

Jacobus Loze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Loze prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 250v 09 ma 21-12-1394.

Johannes Bloijs zvw Henricus Bloijs vernaderde alle goederen, die aan Gerardus Hageman en diens vrouw Elizabeth dv Henricus Wolfs gekomen waren na overlijden van Elizabeth mv voornoemde Elizabeth, resp. aan hen zullen komen na overlijden van Henricus Wolfs, aan Petrus zv voornoemde Henricus Wolf en Aleijdis dv Goeswinus Rutten soen verkocht door voornoemde Gerardus. Hij week. En hij droeg weer over.

Johannes Bloijs (dg: filius ?qu) filius quondam Henrici Bloijs prebuit (dg: et reportavit) patentis ad' redimendum omnia bona Gerardo Hageman et Elizabeth sue uxoris filie (dg: quo) Henrici Wolfs de morte (dg: dicti H) quondam (dg: Jutte) Elizabeth matris olim dicte Elziabeth successione advoluta et post mortem Henrici Wolfs successione advolvenda vendita Petro filio dicti Henrici Wolf et Aleijdi filie (dg: quonda) Goeswini Rutten soen a dicto Gerardo ut' in litteris ut dicebat et cessit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 250v 10 tma 21-12-1394.

Jacobus zvw Gerardus Groij van Driel verkocht aan Johannes Monic zv Arnoldus Monic, tbv hem, zijn vrouw Ghiselberta dv Jordanus zvw Arnoldus Tielkini en hun kinderen, een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-

⁴² Kennelijk aanzet tot een afzonderlijk contract, waarin mogelijk beloofd zou worden Johannes Monic te vrijwaren van aanspraken van de kant van het klooster Porta Celi.

1396), gaande uit de helft in een hoeve van voornoemde wijlen Gerardus Groij, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, van welke helft 2/3 deel aan voornoemde Jacobus gekomen was na gerechtelijke deling na overlijden van zijn ouders, en hij 1/3 deel gekocht had van zijn broer Willelmus, de gehele hoeve belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 4 pond en 5 groten gemeen paijment.

Jacobus filius quondam Gerardi Groij de Driel hereditarie vendidit Johanni Monic filio (dg: quo) Arnoldi Monic ad opus sui et ad opus Ghiselberte sue uxoris filie Jordani filii #quondam# Arnoldi Tielkini et ad opus liberorum ab eisdem Johanne et Ghiselberta pariter genitorum #et generandorum# hereditariam paccionem (dg: duo) quatuor modiorum si[liginis] mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino (dg: ult) a purificationis proxime futuro (dg: s) ultra annum #et in Busco tradendam# de et ex medietate ad dictum venditorem spectante in quodam manso dicti quondam Gerardi Groij sito in (dg: B..) parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis et de qua medietate due (dg: de) tercię partes dicto Jacobo de morte quondam parentum suorum successione sunt advolute et sibi mediante divisione prius facta per judicem oppidi de Busco ex parte domini cessit' in partem pro' in litteris dicebat contineri et de #qua# medietate dicti mansi cum suis attinentiis dictus Jacobus venditor unam terciam partem eiusdem medietatis erga Willelmum suum fratrem (dg: filium dicti Gerardi quondam Groij) emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus promittens super (dg: habita et habenda) #omnia# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu quatuor librarum et quinque grossorum communis pagamenti ex dicto integro manso cum suis attinentiis prius de jure solvendis (dg: et sufficientem facere) tali condicione quod alter dictorum Johannis Monic et Ghisberte sue uxoris diutius vivens in humanis dictam paccionem integraliter possidebit post decessum eorundem Johannis et Ghisberte amborum ad liberos eorundem ab eis pariter genitos et generandos hereditario jure et integraliter devolvendam. Testes Coptiten et Groij datum in ?festo